РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ШКАФ УПРАВЛЕНИЯ НАРУЖНЫМ
ОСВЕЩЕНИЕМ
RLCS-4101(60А) «RUBETEK»
ООО “РУБЕТЕК РУС”
143026, Москва, территория инновационного центра
“Сколково”, Большой бульвар, д. 42/ 1
+7 495 120 80 36 /  8-800-777-53-73

подготовку  по  безопасному техническому обслуживанию
распределительных устройств, аппаратуры и оборудования
напряжением до 1000 В. Структура условного обозначения
шкафа «RLCS»:
RLCS – 4101 вер.2022.3.1
RLCS – 4101(60А) вер.2022.3.1
RLCS – 4102 вер.2022.3.1
RLCS – 4103 вер.2022.3.1
Содержание  этого  документа  распространяется  на
модификацию  шкафа  «RLCS –  4101(60А)  вер.2022.3.1»
(далее – шкаф «RLCS»). Предприятие оставляет за собой
право  внесения  изменений,  не  ухудшающих  параметров
шкафов.
3
1 ОПИСАНИЕ И РАБОТА ИЗДЕЛИЯ
1.1 Назначение
Шкаф  «RLCS»  предназначен  для  автоматического
управления  объектами  сетей  наружного  освещения  и
централизованного  оперативного  диспетчерского
управления  объектами  сетей  наружного  освещения.  Вид
климатического  исполнения  по  ГОСТ  15150-69  –  У1.
Окружающая среда – атмосфера типа II по ГОСТ 15150-69,
при  этом  должна  быть  взрывобезопасной,
пожаробезопасной, не содержащей токопроводящей пыли,
агрессивных газов и паров в концентрациях, разрушающих
металлы и снижающих уровень изоляции в недопустимых
пределах.  По  месту  установки  шкафа  «RCLS»  является
стационарным и предназначен для эксплуатации в уличных
условиях  и  имеет  степень  защиты  оболочкой  –  IP54  по
ГОСТ 14254-96. Габаритные размеры шкафа «RLCS», мм:
– 600×400×175.
1.2 Технические характеристики
Основные  технические  характеристики  шкафа
RLCS-4101(60А) вер.2022.3.1 – приведены в таблице 2.1.
Таблица 1.1
4
Параметр Значение
Напряжение силовой цепи, В 380
Тип тока переменный
Питающие фазы 3
Суммарная мощность нагрузки, кВт 31,8
Сила тока, А 60
Количество управляемых выходов 1
Канала связи GSM
Тип исполнения У2.1 (по ГОСТ 15150)
Диапазон рабочих температур от –40 до +45 °С
Степень защиты корпуса IP54
Габаритные размеры, мм 600 х 400 х 175
1.3 Состав изделия
Схема расположения составных частей приведена на
рисунке 1.1 (RLCS-4101(60А) вер.2022.3.1). Комплектность
шкафа приведена в таблице 1.2.
Таблица 1.2
№ Наименование
Коли-
во, шт
Приме
чание
1
Щит с монтажной платой IP55
(600х400х175мм)
1
2 Монтажная плита в составе щита 1
3 DIN-рейка 35х7.5 длиной 60 см 2
4 Счетчик электроэнергии "Меркурий 230 1
5
АRT-01 PQRSIN" (60А)
5 Блок питания 24В, 1А MDR-20-24-1 1
6
Устройство сбора и передачи данных Rubetek
RWCS-3902
1
6.1 Преобразователь LC-1 1